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    Kołobrzeg, dnia 19 marca 2014 r.


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych na: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu”

Do dnia 18.03.2014 r. wpłynęły do Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1
Załącznik Nr 5 do SIWZ – Rozdział II pkt 2.

Zgodnie z przepisem art. 805 §1 k.c.: „Przez umowę ubezpieczenia ubezpieczyciel zobowiązuje się, w zakresie swego przedsiębiorstwa, spełnić określone świadczenie w razie zajścia przewidzianego w umowie wypadku, a ubezpieczający zobowiązuje się zapłacić składkę.”-  za udzielaną ochronę ubezpieczeniową Ubezpieczycielowi należy się składka.

Mając powyższe na uwadze złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia nie jest jednoznaczne z objęciem jej ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie przez Wykonawcę. Warunkiem niezbędnym do zawarcia umowy jest również przekazanie w terminie pierwszej składki za ubezpieczonego.

Czy Zamawiający zgodzi się zatem na rozszerzenie treści zapisu o tekst, „pod warunkiem przekazania Wykonawcy za tę osobę przez Zamawiającego składki w terminie”.

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zgodnie z art. 829 §2 k.c. w umowie ubezpieczenia na życie zawartej na cudzy rachunek, odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył stronie wskazanej w umowie, że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony ubezpieczeniowej. Natomiast kwestię odpowiedzialności Ubezpieczyciela jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty reguluje art. 814 §2 k.c.
Pytanie nr 2
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 1 ust 1

Wykonawca zawiera umowę ubezpieczenia grupowego z Zamawiającym a nie poszczególnymi ubezpieczonymi. Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający w ramach zaproponowanego przez siebie zapisu ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający potwierdza, że w ramach zapisu § 1 ust 1 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy.

Pytanie nr 3
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 4 

Wykonawca zawiera umowę ubezpieczenia grupowego z Zamawiającym a nie poszczególnymi ubezpieczonymi. Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający  zgodzi się na modyfikację zapisu na następujący:

Zawarcie umowy ubezpieczenia z Zamawiającym zostanie potwierdzone wystawieniem polisy zgodnej z ofertą i warunkami ……( cd bez zmian).

Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach zapisu § 1 ust 1 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy. 

Pytanie nr 4
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 7 ust 3 

Czy Zamawiający w ww. zapisie ma na myśli również cesje – przeniesienie na wniosek ubezpieczonego praw do świadczeń z tytułu umowy ubezpieczenia na bank w ramach zabezpieczenia kredytu/zobowiązań ?

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający wyjaśnia, że kwestię wskazania osób uprawnionych do otrzymania sumy ubezpieczenia w razie śmierci osoby ubezpieczonej reguluje art. 831 §11 k.c.

Pytanie nr 5
W Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I w poz. 5, 20E, 22 Zamawiający używa nazewnictwa: „udar mózgu” natomiast w poz. 15 i 16 Zamawiający używa nazewnictwa „krwotok śródmózgowy”. Wykonawca wnioskuje o przyjęcie nazewnictwa stosowanego w owu Wykonawcy: „krwotok śródmózgowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający akceptuje stosowanie zamiennie nazewnictwa krwotoku śródmózgowego i udaru mózgu.

Pytanie nr 6
Czy wysokości świadczeń podane w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka.

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający wyjaśnia, że kwoty świadczeń określone w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi, przy czym zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, Rozdział II – Warunki Szczególne, ust. 12 w sytuacji wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, które jest objęte ochroną z tytułu więcej niż jednego ubezpieczenia, Wykonawca wypłaci świadczenia należne z tytułu każdego zawartego ubezpieczenia określonego w niniejszej SIWZ, na przykład nie dopuszcza się pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Pytanie nr 7
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że pod terminem wykonania (36 miesięcy) Zamawiający rozumie jako pierwszy dzień rozpoczęcia usługi  ubezpieczeniowej 1 dzień miesiąca, a jako ostatni dzień udzielania ochrony ubezpieczeniowej ostatni dzień 36 miesiąca udzielania ochrony ubezpieczeniowej np. od 01.04.2014 r. do 31.03.2017 r.?

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8
Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 18

„Zamawiający wymaga aby świadczenie proste rozumiane jako świadczenie z tytułu śmierci spowodowanej przyczyną naturalną lub urodzenia wypłacane było na wskazane przez uposażonego konto lub gotówką w maksymalnym terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia na podstawie kopii dowodu osobistego uposażonego oraz odpisu skróconego aktu zgonu lub aktu urodzenia. Pozostałe świadczenia płatne będą nie później niż w terminie określonym ustawowo.”

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie czy przez śmierć rozumie wyłącznie śmierć ubezpieczonego ?

Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody, aby pojęcie śmierci rozumiane było wyłącznie jako śmierć ubezpieczonego. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający zgodzi się na definicje dziecka Wykonawcy w ryzyku zgon dziecka?

zgon dziecka – zgon dziecka, które w dniu zajścia zdarzenia objętego ochroną w ramach dodatkowej umowy ubezpieczenia, miało ukończony 1 rok życia?
Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział I 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej definicji dziecka dla ryzyka zgonu dziecka. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby świadczenie z tytułu ablacji, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora i wszczepienie rozrusznika serca było płatne w wysokości 50% kwoty bazowej? Pozostałe metody leczenia będą płatne w 100%. 
Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział I 

Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający zaakceptuje do stosowania rehabilitacji poszpitalnej wykonawcy w miejsce pojęcia rekonwalescencja i rehabilitacja pojawiające się w Specyfikacji :

rehabilitacja poszpitalna – trwający nieprzerwanie, bezpośrednio po pobycie w szpitalu trwającym co najmniej 10 dni i kończącym się w trakcie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela, pobyt na zwolnieniu lekarskim wydanym przez ten szpital? 

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział I

Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie definicji rehabilitacji poszpitalnej ograniczonej co najmniej 10 dniowym pobytem w szpitalu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, że jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami zawartymi w SIWZ) przez Wykonawcę jest złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia oraz opłacenie składki? 

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 2 

Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zgodnie z art. 829 §2 k.c. w umowie ubezpieczenia na życie zawartej na cudzy rachunek, odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył stronie wskazanej w umowie, że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony ubezpieczeniowej. Natomiast kwestię odpowiedzialności Ubezpieczyciela jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty reguluje art. 814 §2 k.c.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby odpowiedzialność wykonawcy kończy się z ostatnim dniem miesiąca, w którym ubezpieczony ukończył 70 rok życia? Później taka osoba będzie mogła kontynuować ubezpieczenia w ramach indywidualnej kontynuacji. 

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 9

Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SIWZ: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia posiadają osoby, które w dniu złożenia deklaracji przystąpienia ukończyły 18 rok życia i nie ukończyły 75 roku życia.”

Pytanie nr 14
Czy zamawiający wymaga ubezpieczenie obejmowało pełny, całodobowy zakres ubezpieczenia na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz za granicą, również w ryzykach takich jak: operacje ubezpieczonego, pobyt w szpitalu?

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 10

Odpowiedź na pytanie nr 14
Zgodnie z zapisami SIWZ: „Zamawiający wymaga, aby ubezpieczenie obejmowało pełny, całodobowy zakres ubezpieczenia na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz za granicą.” Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający przewiduje wynagrodzenie za obsługę ubezpieczenia? Jeżeli tak to w jakiej wysokości.

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 15

Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do SIWZ stanowiącego Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II, ust. 15: „Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę na obsługę grupowego ubezpieczenia na życie na odrębnych warunkach ustalonych ze wskazaną osobą, jednakże zawarcie umowy nastąpi po uprzedniej akceptacji treści umowy przez Zamawiającego.” W związku z tym wysokość przewidywanego miesięcznego wynagrodzenia za wykonywane czynności administracyjne zostanie ustalona po wyłonieniu wykonawcy na poziomie obowiązującym aktualnie na rynku ubezpieczeniowym. 

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby grupa osób była odpowiedzialna za właściwe realizowanie świadczeń?

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 16

Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający wyraża zgodę, aby grupa osób była odpowiedzialna za właściwe realizowanie świadczeń, z zastrzeżeniem, iż wskazana grupa osób będzie realizowała postanowienia zawartej Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników pod kierownictwem jednej wyznaczonej osoby.

Pytanie 17
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli świadczenia proste będą wypłacane max. w ciągu 10 dni roboczych od dostarczenia kompletu dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia świadczenia?  

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 18

Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego punktu?

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 21

Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19
Wykonawca zwraca się z prośba o dostarczenie struktury zawodowo-wiekowo-płciowej w edytowanym pliku, np. Excel. 

Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający wyjaśnia, iż struktura wiekowa z podziałem na kobiety i mężczyzn została przedstawiona w załączniku nr 7 do SIWZ. 

Pytanie nr 20

Mając na względzie fakt, że nie wszyscy Ubezpieczyciele posiadają w swoim zakresie wszystkie oczekiwane przez Zamawiającego opcje, co ogranicza możliwość równej konkurencji, prosimy o wprowadzenie następujących zmian:

a) Prosimy o zgodę na podniesienie świadczenia z tytułu śmierci dziecka do 7,5 tys. zł w zamian za rezygnację z opcji śmierci dziecka w wyniku nieszczęśliwego wypadku.

b) Prosimy o zgodę na świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu z powodu NW na poziomie 350 zł za każdy dzień, maksymalnie 180 dni w roku polisowym oraz 150 zł za dzień pobytu w szpitalu z powodu każdej choroby/nie tylko z powodu zawału/przez pierwsze 15 dni w zamian za świadczenie rehabilitacja w celu usunięcia bezpośrednich następstw NW lub choroby

c) Prosimy o zgodę na zastąpienie opcji leczenia specjalistycznego opcją operacji chirurgicznej, gdzie wykonawca odpowiada za ponad 500 zabiegów chirurgicznych podzielonych na 3 grupy, gdzie za operację I grupy świadczenie wynosiłoby 3000 zł, II grupy 1200 zł, a z III grupy 600 zł.

d) Prosimy o zgodę na zmianę definicji rekonwalescencji poszpitalnej na rekonwalescencję pooperacyjną gdzie dodatkowe świadczenie przysługiwałoby za dzień pobytu w szpitalu po operacji chirurgicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 20

a) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że w Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I określona została minimalna kwota świadczenia 
w PLN. Oznacza to, że dopuszcza się podniesienie kwoty danego świadczenia przez wykonawcę, w celu dostosowania posiadanego przez wykonawcę produktu ubezpieczeniowego do założeń określonych w SIWZ. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

b) Odpowiedź analogicznie jak na pytanie nr 20 podpunkt a).
c) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że w ramach specjalistycznego leczenia, świadczenie powinno być wypłacone z tytułu przeprowadzenia co najmniej następującego leczenia: chemioterapia, radioterapia, terapia interferonowa, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora, wszczepienie rozrusznika serca, ablacji.
d) Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
Pytanie nr 21

Czy możliwe jest zawarcie kontraktu na krótszy okres lub zawarcie umowy na okres 36 miesięcy z zastrzeżeniem (zapisem), że składka może ulec zmianie w każdą rocznicę kontraktu w przypadku osiągnięcia poziomu szkodowości większego niż umówiony % , a o fakcie zmiany składki Ubezpieczyciel powiadomi Ubezpieczającego (zamawiającego) w terminie nie później niż na 30 dni przed każdą rocznicą umowy.  

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia oraz na zmianę składki w każdą rocznicę kontraktu. 
Pytanie nr 22

Czy możliwe jest złożenie oferty z płatnością za dzień pobytu na OIT /OIOM i jeśli tak to jaka jest min wymagana kwota za dzień pobytu.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, Rozdział I minimalna kwota świadczenia z tytułu pobytu na OIT wynosi 1.000,00 PLN.

Pytanie nr 23

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem pełnoletni członek rodziny? Pojęcie to występuje w miejscu gdzie Zamawiający określa osoby które mogą przystąpić do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający informuje, iż nie definiuje pojęcia pełnoletniego członka rodziny. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące. 
Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
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